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Datum Vårt ärendenummer 

2026-03-16 2026-63 

Er beteckning 

KN2025/02361 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

kn.remissvar@regeringskansliet.se 

Yttrande över promemoria Prövning av avfallsplaner 
för utvinningsavfall och vissa kompletterande 
bestämmelser till EU-förordningen om kritiska 
råmaterial 

Yttrande 

Sammanfattning 
Miljö- och byggnämnden är generellt positiv till att reglerna för prövning av 
avfallhanteringsplaner ses över och får en tydligare utformning för att förenkla både för 
tillsynsmyndigheter och verksamhetsutövare. 

Nämnden instämmer delvis i förslaget att tillsynsmyndigheten ska pröva om 
avfallshanteringsplanen uppfyller kraven i utvinningsavfallsförordningen och i förslaget 
att avfallshanteringsplanen ska godkännas av tillsynsmyndigheten. I båda fallen gör 
nämnden bedömningen att det inte är möjligt när planen varit föremål för en 
tillståndsprövning och att förslaget behöver utredas mera med avseende på de 
avfallshanteringsplaner som ingått i en tillståndsprövning. 

Miljö- och byggnämnden framför följande synpunkter: 
3.2 Tillsynsmyndigheten ska alltid pröva om avfallshanteringsplanen uppfyller 
kraven i utvinningsavfallsförordningen. 
Miljö- och byggnämnden instämmer delvis i förslaget, men bedömer att det inte alltid är 
möjligt för tillsynsmyndigheten att pröva om avfallshanteringsplanen uppfyller kraven i 
utvinningsförordningen. 

Nämnden håller med om att dagens bestämmelser om vilken myndighet som ska pröva 
avfallshanteringsplanen är otydliga och i de fall som avfallshanteringsplanen inte har 
varit föremål för en tillståndsprövning är det lämpligt att tillsynsmyndigheten bedömer 
om planen uppfyller kraven i utvinningsavfallsförordningen. 

Nämnden delar också uppfattningen med promemorian att planen kan behöva 
uppdateras efter tillståndsprövningen, exempelvis utifrån villkor som meddelats i 
tillståndet. Dock anser nämnden att det behöver utredas vidare om och hur detta ska 
regleras. 

Postadress Besöksadress E-post Webbplats 

Box 300, 783 27 Säter Rådhuset, Åsgränd 2, Säter miljo@sater.se sater.se 

Telefon: 0225-55 000 (vxl) 

mailto:kn.remissvar@regeringskansliet.se
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Däremot har nämnden en annan inställning än promemorian till att tillsynsmyndigheten 
ska göra bedömningen av avfallshanteringsplanen när den har ingått som underlag i en 
prövningsprocess. 
Detta då tillsynsmyndigheten inte kan göra en annan bedömning av de delar i planen 
som redan bedömts och godtagits av prövningsinstans, samt att avfallshanteringsplanen 
även ligger till grund för själva tillståndet. Med anledning av detta kan inte 
tillsynsmyndigheten vara den myndighet som ska pröva om avfallshanteringsplanen 
uppfyller kraven i utvinningsavfallsförordningen i de fall som planen ingått i en 
tillståndsprövning. 

3.3 Avfallshanteringsplanen ska lämnas till tillsynsmyndigheten när tillstånd har 
getts 
Miljö- och byggnämnden instämmer med förslaget att avfallshanteringsplanen ska 
lämnas till tillsynsmyndigheten så snart som möjligt när tillstånd har meddelats. 

Nämnden är av en annan åsikt än vad förslaget anger när det gäller verksamheter som 
inte genomgått prövning. Dessa bör lämna in avfallsplanen så att tillsynsmyndigheten 
hinner bedöma/godkänna den innan verksamheten påbörjas. Om 
avfallshanteringsplanen har brister och verksamheten redan påbörjats kan skador på 
människors hälsa och miljö redan hunnit uppstå innan bristerna är åtgärdade. 

3.4 Prövning ska leda till att avfallshanteringsplanen godkänns 
Miljö- och byggnämnden instämmer med förslaget att tillsynsmyndigheten ska godkänna 
en avfallshanteringsplan som inte ingått i en tillståndsansökan. 

När det gäller avfallshanteringsplaner som ingått i en prövningsprocess anser nämnden 
att förlaget behöver utredas vidare, utifrån samma resonemang som under 3.2 när det 
gäller bedömning om planen uppfyller utvinningsavfallsförordningen. 

3.5 Avfallshanteringsplanen ska uppdateras inom fem år efter godkännande 
Miljö- och byggnämnden håller med förslaget att femårsfristen ska räknas från den dag 
som planen godkändes av tillsynsmyndigheten. 

Det bör noteras att även här kommer samma resonemang in som under 3.2 och 3.4 när 
det gäller planer som ingått i en tillståndsprövning. 

Bakgrund 

Klimat- och näringslivsdepartementet, Enheten för cirkulär ekonomi, kemikalier och 
strålning har skickat promemorian Prövning av avfallshanteringsplaner för 
utvinningsavfall och vissa kompletterande bestämmelser till EU-förordningen om 
kritiska råmaterial för synpunkter. 
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Beslut om detta yttrande har på delegation av Miljö- och byggnämnden fattats av Miljö-
och byggnämndens ordförande Östen Stenberg efter föredragande av gruppledare 
miljö/miljöinspektör Ingela Johansson. Vid den slutliga handläggningen har också 
T.f. miljö- och byggchef Alicja Rasti deltagit. 

FÖR MILJÖ- OCH BYGGNÄMNDEN 

Östen Stenberg Alicja Rasti 
Ordförande Miljö- och byggnämnden T.f miljö- och byggchef 

Kopia till: 

kn.cks.remiss@regeringskansliet.se 
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